
ar Inme
+¢ Gemeente 7

AA Almelo

Raadsvergadering: 20 mei 2025
Registratienummer: R 2508782

De Raad van de Gemeente Almelo:

Gezien het voorstel van de commissie controle verslag bijdrage fractieondersteuning van de

gemeente Almelo van 2025:

Besluit:

1. Het advies van de commissie controle verslag bijdrage fractieondersteuning over te nemen.

2. De gewijzigde reserves fractievergoedingen per 1 januari 2025 vast te stellen, overeenkomstig

onderstaande tabel.

 

 eeroeerdop verzoek van de commissie

 

Gedaan in de openbare vergadering van 20 mei 2025,

plaatsvervangend griffier, e burgemeester,   
Dp wre SA

 

D. Jürgensen

Pagina 1 van 3

Raad - 2508782

 



Raadsvergadering: 20 mei 2025

Registratienummer: R 2508782

Naam: D. Oude Geerdink

Datum: 15 april 2025

Team: Raadsgriffie

Voorstel aan de raad

Onderwerp Verantwoording fractieondersteuning 2024

Portefeuillehouder Commissie controle verslag bijdrage

fractieondersteuning van gemeente Almelo

Samenvatting raadsvoorstel
Na afloop van een kalenderjaar verantwoorden fracties de besteding van de ontvangen bijdrage

fractieondersteuning. De commissie controle verslag bijdrage fractieondersteuning toetst deze
verantwoording aan de gewijzigde verordening fractieondersteuning gemeenteraad Almelo 2022 en

brengt advies uit aan de gemeenteraad. Voorgesteld wordt het advies van de commissie over de

verantwoording fractieondersteuning van 2024 over te nemen en de bedragen van de uitgaven, de

wijziging van de reserve, de resterende reserve per fractie vast te stellen.

Voorgesteld raadsbesluit
1. Het advies van de commissie controle verslag bijdrage fractieondersteuning over te nemen.

2. De gewijzigde reserves fractievergoedingen per 1 januari 2025 vast te stellen, overeenkomstig

onderstaande tabel.

Inleiding
Op grond van artikel 33 van de Gemeentewet hebben raadsfracties recht op (financiële)

ondersteuning. De lokale uitwerking daarvan is geregeld in de verordening fractieondersteuning

gemeenteraad Almelo 2022. Hierin is opgenomen dat fracties jaarlijks een financiële ondersteuning
ontvangen. De ondersteuning wordt bepaald op basis van een vast bedrag en een variabel bedrag

afhankelijk van het aantal zetels. Het vaste deel van de bijdrage garandeert dat elke fractie de kans

krijgt zich op gelijkwaardig niveau te laten ondersteunen.

De besteding van de fractievergoedingen is bedoeld ter ondersteuning van de fractie, voor zover de

kosten niet op andere wijze worden gedekt. Fracties beslissen zelf waaraan het geld wordt

uitgegeven, binnen de kaders van de gemeentelijke verordening.

Na afloop van een kalenderjaar leggen fracties verantwoording af over de besteding van deze

bijdrage. De commissie controle verslag bijdrage fractieondersteuning toetst deze verantwoording

aan genoemde verordening en brengt advies uit aan de gemeenteraad.

Beoogd effect
Verantwoording van de bijdrage voor fractieondersteuning van 2024.   
Becerrigeerd op verzoek van de commissie

Pagina 2 van 3

Raad - 2508782



Argumenten voor
1.1 De commissie heeft de verantwoordingen getoetst aan de gewijzigde verordening

fractieondersteuning gemeenteraadAlmelo 2022;

De commissie heeft alle fractieverantwoordingen 2024 getoetst aan de genoemde verordening.

De commissie adviseert de gemeenteraad de volgende verantwoordingen deels af te keuren;

De fractie PVA heeft een bedrag van € 429,00 opgevoerd die conform de verordening niet declarabel

zijn. Derhalve wordt deze verantwoording met een bedrag van € 429,00 gecorrigeerd.

De fractie PvdA heeft een bedrag van € 95,- opgevoerd die volgens de verordening niet declarabel is.

Daarom wordt deze verantwoording met een bedrag van € 95,- gecorrigeerd.
De fractie VVD heeft een bedrag van € 74,95 opgevoerd die conform de verordening niet declarabel is.

Derhalve wordt deze verantwoording met een bedrag van € 74,95 gecorrigeerd.

1.2 De commissie heeft haar advies verwerkt in de tabel verantwoordingen fractievergoedingen 2024.

Ervan uitgaande dat de gemeenteraad het advies van de commissie over de verantwoorde
fractievergoedingen 2024 overneemt, is deze al verwerkt in bijgaand overzicht. Hierdoor kan de

gewijzigde reserve per 1 januari 2025 worden vastgesteld. Na afloop van deze raadsperiode volgt dan

de terugvordering van de uiteindelijk vastgestelde reserve.

Kanttekeningen
1.2 Terugvordering van onterechte uitgaven brengen onnodige administratieve lasten met zich mee

Door alleen administratieve verwerking voor te stellen, worden onnodige administratieve lasten voor

de gemeente vermeden door terugvordering en bijstorting in de reserve. Uiteindelijk volgt na afloop

van deze raadsperiode de terugvordering van de vastgestelde reserve. Daarmee wordt het

administratieve proces efficiënter ingericht.

Kosten, opbrengsten en dekking
De bijdrage fractieondersteuning 2024 past binnen het daarvoor beschikbare budget.

Vervolg
N.v.t.

Bijlagen
N.v.t.,-

 

 

Commissie controle verslag bijdrage fractieondersteuning van gemeente Almel

ee

| he “ |ga Pl

LJ

F. Akse N. Veurink B. Hümmels

   

 

Pagina 3 van 3

Raad - 2508782




